
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:               
AVS 566/08 V Praze dne  9. května 2008 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 41 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

věcnému zám ěru zákona o bezpe čnosti provozu vyhrazených technických 
zařízení.  

 
I. 

Cíl návrhu 

Cílem návrhu je vytvořit novou právní úpravu této oblasti veřejného zájmu a uplatnit 
v ní nové prvky a změny vyvolané rozvojem vědy, technického poznání a moderních 
technologií a zajistit soulad s legislativními úpravami jak pro volný oběh zboží 
a služeb v rámci jednotného evropského trhu, tak pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci a dále odstranit překážky bránící „přenositelnosti“ vydaných osvědčení 
o odborné způsobilosti, a to zejména mezi Ministerstvem práce a sociálních věcí 
a Českým báňským úřadem.  

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007 a proto lze uplatnit výjimku 
pro zpracování hodnocení dopadů regulace podle usnesení vlády č. 927/2007. 
Dopady návrhu jsou zpracovány v souladu s LPV účinnými do 1. listopadu 2007.   
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v řádném připomínkové řízení, které bylo ukončeno dne 31. 3. 
2008. K vyhodnocení dopadů byla uplatněna MV jedna připomínka, které byla 
vypořádána. Vypořádání ostatních připomínek je uvedeno  v části IV. materiálu. 
Materiál se předkládá bez rozporů. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z důvodů, které jsou uvedeny výše se nepodávají žádné návrhy na úpravy nebo 
doplnění předloženého materiálu. 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 


